Проект вносит Глава Администрации Подпорожского муниципального района

П.П. Левин

[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ПОДПОРОЖСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ПОДПОРОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ"

(ТРЕТИЙ СОЗЫВ)

РЕШЕНИЕ
	_____ ___________  2017  года
	№ _____

	О мерах социальной поддержки граждан, проживающих в жилых домах,

оборудованных в установленном порядке стационарными электроотопительными установками

В целях  социальной поддержки граждан проживающих в жилых домах, оборудованных в установленном порядке стационарными электроотопительными установками (отопление от электромасляных радиаторов) и в соответствии с пунктом 4 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06 октября 2006 года № 131 –ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,   Совет депутатов муниципального образования «Подпорожское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области»

РЕШИЛ:

1. Установить на 2017 год льготную плату за услуги отопления для населения, проживающего в   жилых домах, оборудованных в установленном порядке стационарными электроотопительными установками (отопление от электромасляных радиаторов) на уровне платы за отопление населения, которое проживает в   жилых домах, имеющих центральное отопление от газовых котельных согласно приложению.

2. Предоставлять субсидию энергоснабжающим организациям в целях возмещения недополученных доходов и (или) финансового обеспечения (возмещения затрат) в связи с оказанием услуг отопления от электромасляных радиаторов.

              3.   Признать утратившим силу  решение Совета депутатов Подпорожского городского поселения от 18 февраля 2016 года  № 150 « О мерах социальной поддержки граждан, проживающих в жилых домах, оборудованных в установленном порядке стационарными электроотопительными установками».
4. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2017 года.
Глава муниципального образования                                                                   В. В. Мосихин

Приложение

 к решению Совета депутатов

Подпорожского городского поселения

 от  ____ ___________2017 года №_______
Плата за услуги отопления для населения, проживающего в жилых домах, оборудованных в установленном порядке стационарными электроотопительными установками (отопление от электромасляных радиаторов)
	№ п/п
	Наименование услуг
	Единица измерения
	Размер платы

( с НДС) в руб., коп.

	с 01.01.2017 г.          по 30.06.2017 г.
	с 01.07.2017 г.        по 31.12.2017 г.

	Отопление от электромасляных

радиаторов
	- в отдельных квартирах, оборудованных индивидуальными приборами учета, за 1 квт час:

	- в домах постройки до 1970 г.
- в одноэтажных           - день

                                       - ночь
	1,13
0,55
	1,16
0,59

	- двухэтажных              - день

                               - ночь
	1,24
0,60
	1,26
0,64

	- в домах постройки с 1971 по 1999 г.
- в одноэтажных           - день

                               - ночь
	1,09
0,53
	1,11
0,56

	- двухэтажных              - день

                               - ночь
	1,19
0,57
	1,21
0,62

	- в домах постройки после 1999 г.
- в девятиэтажных        - день

                           - ночь
	          0,98

0,47
	1,00

0,51

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

Настоящий проект разработан в целях определения размера оплаты граждан за услуги отопления от электромасляных радиаторов. Отопление многоквартирных домов в Подпорожском городском поселении осуществляется как через централизованные системы отопления, так и через электроотопительные установки. Расчеты с населением за отопление от электромасляных радиаторов в 2016 году производились исходя из тарифов, утвержденных Советом депутатов Подпорожского городского поселения и приравнивались к сумме оплаты населения по услуге «отопление» от централизованного отопления. Выпадающие доходы возмещались из бюджета Подпорожского городского поселения.
На 2017 год Приказом комитета по тарифам и ценовой политике Правительства Ленинградской области от 23 декабря 2016 года № 546-п «Об установлении тарифов на электрическую энергию, поставляемую населению и приравненным категориям потребителей Ленинградской области в 2017 году" установлены тарифы на электрическую энергию, поставляемую населению, в том числе и для населения в домах, оборудованных в установленном порядке электроотопительными установками, а именно с 01 января по 30 июня 2017года  – 2,73 руб./кВт.ч. день и 1,32 руб./кВт.ч. ночь, с  01 июля по 31 декабря 2017 года – 2,94 руб./кВт.ч. и день и 1,49 руб./кВт.ч. ночь.

Исходя из фактического потребления электроэнергии для отопления жилых домов и утвержденных тарифов, размер платы населения за коммунальную услугу «отопление» в 2 с лишним раза выше, чем в многоквартирных домах, получающих услугу от АО «Газпром газораспределение Ленинградская область»

В целях реализации мер социальной поддержки граждан проживающих в домах, оборудованных в установленном порядке стационарными электроотопительными установками   предлагается принять данное решение, установив долю оплаты граждан в процентном отношении к стоимости услуг от централизованного отопления.